
Приказ Комитета цен и антимонопольной деятельности Приднестровской Молдавской Республики

от 6 июня 2014 года
№ 51

(САЗ 14-26)

Об утверждении Положения о порядке ведения Реестра недобросовестных участников тендеров
(конкурсов)

Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 27 июня 2014 г.

Регистрационный № 6849

В  соответствии  с  Законом  Приднестровской  Молдавской  Республики  от  2  июля  1999  года  №  173-З  «О
поставках  продукции  для  государственных  нужд»  (СЗМР  99-3),  Постановлением  Правительства
Приднестровской  Молдавской  Республики  от  30  января  2014  года  №  36  «Об  утверждении  положений,
регулирующих  порядок  проведения  ведомственного  тендера,  заключения  договоров  о  закупках  товаров,
выполнении  работ, предоставлении  услуг,  выдачи  заключения, регистрации  и  осуществления  финансирования
договоров, заключаемых организациями, финансируемыми за счет средств бюджетов различных уровней» (САЗ
6-14)  с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными  Постановлениями  Правительства  Приднестровской
Молдавской Республики от 29 апреля 2014 года № 126 (САЗ 14-18) и от 13 мая 2014 года № 135 (САЗ 14-20), от
10  июня  2014  года  №  163  (САЗ  14-24),  руководствуясь  Постановлением  Правительства  Приднестровской
Молдавской Республики от 13 августа 2013 года № 179 «Об утверждении Положения, структуры и предельной
штатной  численности  Комитета  цен  и  антимонопольной  деятельности  Приднестровской  Молдавской
Республики»  (САЗ  13-32),  в  целях  установления  порядка  ведения  Реестра  недобросовестных  участников
тендеров (конкурсов) приказываю:

 
1. Утвердить  Положение  о  порядке  ведения  реестра  недобросовестных  участников  тендеров  (конкурсов)

согласно Приложению к настоящему Приказу.
 
2. Управлению  контроля  государственных  закупок  и  прогнозирования  динамики  цен  при  подготовке

информации  о  включении  хозяйствующих  субъектов  в  Реестр  недобросовестных  участников  тендеров
(конкурсов) руководствоваться утвержденным Положением.

 
3. Направить  настоящий  Приказ  на  государственную  регистрацию  в  Министерство  юстиции

Приднестровской Молдавской Республики.
 
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого заместителя Председателя Комитета

цен и антимонопольной деятельности Приднестровской Молдавской Республики.
 
5. Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
 
Заместитель Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
Председатель Комитета цен и
антимонопольной деятельности                                                          В. Улитка
 
 

Приложение к Приказу Комитета цен
и антимонопольной деятельности

Приднестровской Молдавской Республики
от 6 июня 2014 года № 51

 
Положение

о порядке ведения реестра недобросовестных участников тендеров (конкурсов)
 
1.  Настоящее  Положение  о  порядке  ведения  Реестра  недобросовестных  участников  тендеров  (конкурсов)



(далее  -  Положение)  устанавливает  порядок  ведения  Реестра  недобросовестных  участников  тендеров  (далее  -
Реестр).

2.  Понятия  и  их  определения,  используемые  в  настоящем  Положении,  соответствуют  принятым  в
Постановлении Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 30 января 2014 года № 36 «Об утверждении положений, регулирующих порядок проведения ведомственного
тендера,  заключения  договоров  о  закупках  товаров,  выполнении  работ,  предоставлении  услуг,  выдачи
заключения,  регистрации  и  осуществления  финансирования  договоров,  заключаемых  организациями,
финансируемыми  за  счет  средств  бюджетов  различных  уровней»  (САЗ  14-6)  с  изменением  и  дополнениями,
внесенными Постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 апреля 2014 года
№ 126 (САЗ 14-18) и от 13 мая 2014 года № 135 (САЗ 14-20).

3.  Реестр  ведется  в  электронном  виде  и  размещается  на  сайте  www.antimonopolpmr.org.  Информация,
содержащаяся в Реестре, должна быть общедоступна для ознакомления без взимания платы.

4.  Ведение  Реестра,  в  том  числе  включение  (исключение)  в  Реестр  информации  о  недобросовестных
участниках  тендеров  (конкурсов),  осуществляется  Комитетом  цен  и  антимонопольной  деятельности
Приднестровской Молдавской Республики (далее - уполномоченный орган).

5. В случае отказа либо уклонения хозяйствующего субъекта, признанного решением комиссии победителем
тендера  (конкурса),  от  заключения  договора  на  поставку  товаров  (работ,  услуг)  на  предложенных  в  процессе
проведения  тендера  условиях,  главные  распорядители  кредитов  направляют  в  уполномоченный  орган
следующие документы:

а)  протокол  заседания  тендерной  комиссии  (оригинал  либо  копия,  заверенная  главным  распорядителем
кредитов);

б)  договор,  направленный  главным  распорядителем  кредита  в  адрес  хозяйствующего  субъекта  для
подписания, с приложением почтового уведомления о получении хозяйствующим субъектом данного договора;

в)  письменный  отказ  хозяйствующего  субъекта  от  заключения  договора  на  предложенных  в  процессе
проведения тендера условиях (при наличии).

Главные  распорядители  кредитов  направляют  в  уполномоченный  орган  указанные  документы  в  течение  3
(трех)  рабочих  дней  со  дня  получения  письменного  отказа  хозяйствующего  субъекта  от  заключения  договора
либо  по  истечению  30  (тридцати)  дней  со  дня  получения  хозяйствующим  субъектом  договора,  направленного
главным распорядителем кредита для подписания, и не позднее 3 (трех) рабочих дней по истечению указанного
срока (30 дней).

6. В случае представления информации и документов, предусмотренных пунктом 5 настоящего Положения,
не в полном объеме уполномоченный орган возвращает их главному распорядителю кредитов в течение 3 (трех)
рабочих дней с даты поступления с указанием причин возврата.

7.  В  случае  наличия  документов,  предусмотренных  в  пункте  5  настоящего  Положения,  уполномоченный
орган  включает  информацию  о  недобросовестном  участнике  тендера  (конкурса)  в  Реестр  в  течение  3  (трех)
рабочих дней.

В Реестр недобросовестных участников тендеров (конкурсов) включается следующая информация:
а)  фирменное  наименование  организации  или  фамилия,  имя,  отчество  индивидуального  предпринимателя,

место нахождения (адрес);
б) фамилия, имя, отчество учредителей организации (при наличии);
3) дата проведения тендера (конкурса);
4)  группа  товаров,  по  которой  хозяйствующий  субъект  признан  недобросовестным  участником  тендеров

(конкурсов), общая сумма предполагаемого договора;
5) дата внесения указанной информации в Реестр недобросовестных участников тендеров (конкурсов).
8. Ведение Реестра осуществляется по форме согласно Приложению к настоящему Положению.
9.  Информация  о  недобросовестном  участнике  тендера  (конкурса)  исключается  из  Реестра  по  истечении  6

(шести) месяцев с даты ее включения в Реестр.
10.  Информация  и  документы  о  недобросовестных  участниках  тендеров  (конкурсов),  представленные

главными  распорядителями кредитов  в  письменном  виде, хранятся  уполномоченным  органом  в  соответствии  с
законодательством Приднестровской Молдавской Республики об архивном деле.

 



Приложение к Положению о порядке
ведения реестра недобросовестных
участников тендеров (конкурсов)

 
Реестр

Недобросовестных участников тендеров (конкурсов)
 

Номер
реестровой
записи

Дата
внесения

информации
в Реестр

Информация о недобросовестном
участнике тендера (конкурса)

Информация о проведенном тендере
(конкурсе)

Фирменное
наименование
организации или
фамилия, имя,

отчество
индивидуального
предпринимателя

Место
нахождения

(адрес)

Фамилия, имя,
отчество

учредителей
организации

(при наличии)

Дата
проведения
тендера

(конкурса)

Группа товаров,
по которой

хозяйствующий
субъект признан
недобросовестны
м участником
тендеров

(конкурсов)

Общая сумма
предполагаемого

договора

1 2 3 4 5 6 7 8


